平成23年3月期第2四半期（累計）連結業績予想数値の修正（平成22年4月1日～平成22年9月30日）

平成23年3月期通期連結業績予想数値の修正（平成22年4月1日～平成23年3月31日）

平成23年3月期第2四半期（累計）個別業績予想数値の修正（平成22年4月1日～平成22年9月30日)

平成23年3月期通期個別業績予想数値の修正（平成22年4月1日～平成23年3月31日）

平成22年10月27日
各 位

上場会社名 株式会社 三社電機製作所
代表者 代表取締役社長 四方邦夫
（コード番号 6882）
問合せ先責任者 取締役常務執行役員 佐藤光
（TEL 06-6321-0321）

業績予想の修正に関するお知らせ

近の業績動向を踏まえ、平成22年５月12日に公表した業績予想を下記の通り修正いたしましたのでお知
らせいたします。

記

● 業績予想の修正について

売上高 営業利益 経常利益 四半期純利益
1株当たり四半期純

利益
百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想(A) 11,000 550 550 300 23.72
今回発表予想(B) 12,200 650 600 650 51.40
増減額(B-A) 1,200 100 50 350
増減率(%) 10.9 18.2 9.1 116.7
（ご参考）前期第2四半期実績
（平成22年3月期第2四半期）

8,502 △1,373 △1,319 △1,542 △122.00

売上高 営業利益 経常利益 当期純利益
1株当たり当期純利

益
百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想(A) 23,000 1,200 1,200 700 55.35
今回発表予想(B) 25,000 1,500 1,400 1,400 110.71
増減額(B-A) 2,000 300 200 700
増減率(%) 8.7 25.0 16.7 100.0
（ご参考）前期実績
（平成22年3月期）

19,592 △862 △770 △1,142 △90.34

売上高 営業利益 経常利益 四半期純利益
1株当たり四半期純

利益
百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想(A) 10,000 400 500 300 23.72
今回発表予想(B) 11,400 400 500 700 55.36
増減額(B-A) 1,400 0 0 400
増減率(%) 14.0 0.0 0.0 133.3
（ご参考）前期第2四半期実績
（平成22年3月期第2四半期）

7,134 △1,569 △1,460 △1,521 △120.29

売上高 営業利益 経常利益 当期純利益
1株当たり当期純利

益
百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想(A) 21,000 900 1,000 550 43.49
今回発表予想(B) 23,500 1,000 1,000 1,200 94.89
増減額(B-A) 2,500 100 0 650
増減率(%) 11.9 11.1 0.0 118.2
（ご参考）前期実績
（平成22年3月期）

17,010 △1,354 △1,164 △1,318 △104.28

修正の理由
【第2四半期累計期間】
 半導体事業では一般モジュールやＩＰＭが堅調に推移し、電源機器事業ではデジタルシネマプロジェクター用光源電源が
好調に推移していることに加え、主力製品である金属表面処理用電源、溶接機等の受注も上向きに転じてまいりました。
利益面におきましては、生産体制の見直しに係る予想以上の費用増加や円高の進行による為替差損等の利益減少要因
を、増収と人件費を中心とした経費削減効果で吸収し、連結決算においては増益となる見通しとなりました。
以上の理由により、売上高、営業利益、経常利益について前回予想を修正いたします。
また、四半期純利益については、年金制度改定に伴う特別利益を２億１千１百万円計上したことにより修正いたします。

【通期】
 通期の見通しにつきましては、円高や景気の下振れ懸念等不安定な要素がありますが、現時点において、下期の受注状
況が堅調に推移していること、不採算事業の見直しによる収益改善効果が現れていること等の理由により、売上高、営業
利益、経常利益、当期純利益について前回予想を修正いたします。

 なお、第2四半期決算は平成22年11月9日に発表する予定です。

（注）上記の予想は、本資料の発表日現在において入手可能な条件に基づき作成したものであり、実際の業績は様々な要
因によって予想数値と異なる場合があります。

以 上